
1  

Zápis z jednání Akreditační rady Fakulty mezinárodních vztahů 

dne 12. dubna 2023 

 
Přítomní členové Akreditační rady FMV: PhDr. Jaroslav Březina, Ph.D., Ing. Pavel Černý, Ph.D.,         

Mgr. Alena Češková, doc. JUDr. Nicole Grmelová, Ph.D., PhDr. Martin Filip, Ph.D, Mgr. Ing. Daniel 

Houska, Ph.D., doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D., PhDr. Dominika Kovářová, MBA, Ing. Petr Král, Ph.D., 

Ing. Ondřej Sankot, Ph.D., doc. Ing. Mgr. Štěpánka Zemanová, Ph.D. 

 

Přítomní garanti studijních programů FMV: doc. Ing. Mgr. Radka Druláková, Ph.D., doc. JUDr. Nicole 

Grmelová, doc. Ing. Pavel Hnát, Ph.D., doc. Ing. Petr Janeček, Ph.D., prof. Ing. Petr Šauer, CSc.,             

doc. Ing. Ludmila Štěrbová, CSc., doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D., doc. Ing. Mgr. Štěpánka Zemanová, Ph.D. 

Přítomni: Bc. Andrea Černá 

 

Úvodní části jednání Akreditační rady FMV se účastnili také garanti studijních programů FMV. Tématem 
projednávání je plánovaná reforma SZZ, bakalářský a diplomových seminářů a obhajob. Hlavním cílem 
plánované reformy je zvýšení kvality kvalifikačních prací. Garanti studijních programů v současné době 
pracují na změně kreditové struktury ve svých studijních programech. Odborné katedry vyhodnocují 
metody zpracování kvalifikačních prací relevantní pro programy, na kterých se podílí. 

Záměr: Sloučit obhajobu kvalifikační práce a SZZ, posílit kreditovou dotaci tohoto předmětu. U 
magisterských obhajob a státnic by došlo by ke zrušení samostatné zkoušky z ekonomie a mezinárodní 
ekonomie (a u N-MO též z práva v mezinárodním obchodě). Okruhy předmětů Makroekonomie, 
Mikroekonomie a Mezinárodní ekonomie upravené pro potřeby jednotlivých programů by byly součástí 
sdružené obhajoby a SZZ. Státní zkouška ověřuje profil absolventa, musí tam proto být ekonomická 
otázka. 

Bakalářské a magisterské studium by mohlo mít úvodní seminář pro studenty. Cílem by byla motivace 
studentů, sladění vzájemných očekávání, informace o plagiátorství a vyhodnocování informací.  

S garanty studijních programů bude dále diskutována reforma předmětů celoškolského základu.  

Garanti studijních programů do 28. 4. 2023 odevzdají podklady pro AoL report.   

 
 

1. Nové předměty   

 

Ident Název předmětu česky Stanovisko AR Skupiny 

2AJ325 Příprava na IELTS 1 (B2/C1) 
Schváleno 
s výhradou fVB, cVM, cVB 

2AJ326 Příprava na IELTS 2 (B2/C1) 
Schváleno s 
výhradou fVB, cVM, cVB 

2AJ424 
Jazyková analýza reklamních sdělení - 
anglicky (B2/C1) Schváleno cVB, cVM 

2AJQ01 Historie českých zemí - anglicky Schváleno jiné 

2IB352 
Efektivní komunikace v mezinárodním 
korporátním prostředí – anglicky Schváleno cVB, fVB 

2IB422 
Řízení operací v mezinárodním 
prostředí – anglicky Schváleno cVM, hV - N-MO, N-IB 



2  

2IB471 

Kritický marketing: odpovědnost a vliv 
marketingových aktivit v širším 
společenském kontextu - anglicky 

Schváleno s 
výhradou cVM, hV: N-MO, N-IB 

2ME434 
Evropská unie v polykrizi a nejistotě - 
anglicky Schváleno 

hV- N-EI, N-ID, N-MS, sV- 
2EE 

2MS152 
Poznání v mezinárodních studiích a 
diplomacii - anglicky 

Schváleno s 
výhradou oP - B-ID 

2MS325 Mezinárodní komunikace - anglicky Schváleno fVB, cVB 

 
2AJ325 – Chybí základní literatura (není v knihovně), chybí název v jazyce výuky. 
 
2AJ326 – Chybí základní literatura (není v knihovně), chybí název v jazyce výuky. 
 
2IB471 – chybí základní literatura.  
 
2MS152 – garant doplní obsah v aj. Prezentaci je aktuálně v aktivitě na přednáškách, zjistí se u garanta 
(přesunout 13 hod). 
 
 

2. Změny parametrů 
 

Ident Typ změny Stanovisko AR 

2AJ303 Garant Schváleno 

2AJ304 Garant Schváleno 

2ER647 Aktuální/Historický Schváleno 

2IB468 Skupiny Schváleno 

2IB470 Skupiny Schváleno 

2MO303 Skupiny Schváleno 

2MO342 Aktuální/Historický Schváleno 

2MO526 Garant Schváleno 

2OP765 Aktuální/Historický Schváleno 

2PR201 Aktuální/Historický Schváleno 

2PR202 Aktuální/Historický Schváleno 

2PR203 Aktuální/Historický Schváleno 

2PR204 Aktuální/Historický Schváleno 

2PR301 Aktuální/Historický Schváleno 

2PR302 Aktuální/Historický Schváleno 

2PR313 Aktuální/Historický Schváleno 

2PR321 Aktuální/Historický Schváleno 

2PR333 Aktuální/Historický Schváleno 

2PR404 Aktuální/Historický Schváleno 

2PR407 Aktuální/Historický Schváleno 

2PR408 Aktuální/Historický Schváleno 

2PR431 Aktuální/Historický Schváleno 

2PR433 Aktuální/Historický Schváleno 

2PR501 Aktuální/Historický Schváleno 

2PR502 Aktuální/Historický Schváleno 

2PR503 Aktuální/Historický Schváleno 

2PR504 Aktuální/Historický Schváleno 



3  

2PR505 Aktuální/Historický Schváleno 

2PR511 Skupiny Schváleno 

2PR513 Název česky Schváleno 

2PR513 Skupiny Schváleno 

2RO107 Aktuální/Historický Schváleno 

2RO167 Aktuální/Historický Schváleno 

2RO168 Aktuální/Historický Schváleno 

2RO182 Garant Schváleno 

2RO193 Aktuální/Historický Schváleno 

2RO194 Aktuální/Historický Schváleno 

2RO233 Aktuální/Historický Schváleno 

2RO234 Aktuální/Historický Schváleno 

2RO531 Aktuální/Historický Schváleno 

2ROQ01 Aktuální/Historický Schváleno 

2ROQ02 Aktuální/Historický Schváleno 

2ROQ03 Aktuální/Historický Schváleno 

2ROQ04 Aktuální/Historický Schváleno 

2SE205 Aktuální/Historický Schváleno 

2SE209 Aktuální/Historický Schváleno 

2SE211 Aktuální/Historický Schváleno 

2SE221 Aktuální/Historický Schváleno 

2SE253 Aktuální/Historický Schváleno 

2SE324 Aktuální/Historický Schváleno 

2SE407 Aktuální/Historický Schváleno 

2SE411 Aktuální/Historický Schváleno 

2SE431 Aktuální/Historický Schváleno 

2SE437 Aktuální/Historický Schváleno 

2SE446 Aktuální/Historický Schváleno 

2SEQ03 Aktuální/Historický Schváleno 

2SM257 Garant Schváleno 

2SM301 Aktuální/Historický Schváleno 

2SM405 Aktuální/Historický Schváleno 

2SM607 Skupiny Schváleno 

2SM630 Aktuální/Historický Schváleno 

ROJ902 Aktuální/Historický Schváleno 

 
2SM607: přesun z hP N-ID do hV - N-ID 
2PR513: vyřadit jako volitelný (hV) pro programy N-CR a N-MO 
2PR511: u vedlejší specializace 2CG změna z sV na sP 
2MO303: Vyřadit z cVB, fVB B-MO od ZS2022 
2IB468: jiné- exchange 
 
 

3. Změny sylabů 

 

Ident Popis Stanovisko AR 

2CG 
 
Zrušit celou poznámku u Omezení pro zápis. Schváleno 



4  

2IB101 

Změna: způsob studia, metody výuky a studijní zátěž (počty hodin), 
způsoby a kritéria hodnocení, literatura (zrušení průběžného testu, 
přidání prezentace a zvýšená váha aktivity) Schváleno 

2IB102 Prerekvizita: nestudovat současně, nebo nestudovat po 2MO303 Schváleno 

2ME301 
Způsob studia, metody výuky a studijní zátěž, Způsoby a kritéria 
hodnocení Schváleno 

2ME351 
Způsob studia, metody výuky a studijní zátěž, Způsoby a kritéria 
hodnocení Schváleno 

2MO303 Prerekvizita: nestudovat současně, nebo nestudovat po 2IB102. Schváleno 

2MO303 

Změna: způsob studia, metody výuky a studijní zátěž (počty hodin), 
způsoby a kritéria hodnocení, literatura (snížená váha závěrečného 
testu, přidání prezentace a zvýšená váha aktivity) Schváleno 

2MO402 
Změna: způsob studia,  studijní zátěž (počty hodin), způsoby a 
kritéria hodnocení, literatura Schváleno 

2MO526 Změna hodnotících kritérií Schváleno 

2OP529 Způsob studia, metody výuky a studijní zátěž Schváleno 

2OP540 
Změna: Způsob studia, metody výuky a studijní zátěž, Způsoby a 
kritéria hodnocení. Schváleno 

2OP541 
Změna: Způsob studia, metody výuky a studijní zátěž, Způsoby a 
kritéria hodnocení. Schváleno 

2OP542 
Změna: Způsob studia, metody výuky a studijní zátěž, Způsoby a 
kritéria hodnocení. Schváleno 

2OP543 
Změna: Způsob studia, metody výuky a studijní zátěž, Způsoby a 
kritéria hodnocení. Schváleno 

2OP544 
Změna: Způsob studia, metody výuky a studijní zátěž, Způsoby a 
kritéria hodnocení. Schváleno 

2OP827 
Změna: způsob studia, metody výuky a studijní zátěž (počty hodin), 
způsoby a kritéria hodnocení, literatura. Schváleno 

2PL432 
Upřesnění požadavků na ukončení kurzu - minimum 20 bodů ze 
závěrečného testu. Schváleno 

2PR151 
Způsob studia, metody výuky a studijní zátěž (počet hodin), Způsoby 
a kritéria hodnocení, Zvláštní podmínky a podrobnosti. Schváleno 

2PR406 Změna: výsledky učení, změna literatury. Schváleno 

2PR417 

Zaměření předmětu, výsledky učení, obsah předmětu, způsob 
studia, metody výuky a studijní zátěž (počet hodin), způsoby 
a kritéria hodnocení Schváleno s výhradou 

2PR441 

Doporučené doplňky kurzu, zaměření předmětu, výsledky učení, 
obsah předmětu, způsob studia, metody výuky, studijní zátěž, 
způsoby a kritéria hodnocení, zvláštní podmínky a podrobnosti, 
literatura. Schváleno s výhradou 

2PR513 
Změna: způsob studia, metody výuky a studijní zátěž (počty hodin), 
způsoby a kritéria hodnocení, zvláštní podmínky a podrobnosti. Schváleno 

2RO101 
Změny obsahu kurzu (nové vydání učebnice), změna povinné 
literatury. Schváleno 

2RO121 
Změny obsahu kurzu (nové vydání učebnice), změna povinné 
literatury. Schváleno 

2RO182 Změna obsahu, jiný učební materiál. Změna povinné literatury. Schváleno 



5  

2RO203 Změny obsahu v souvislosti s 2RO214. Schváleno 

2RO263 Změny obsahu v souvislosti s 2RO274. Schváleno 

2RO274 Změna obsahu, přidání tematického bloku.  Schváleno 

2RO372 Změna váhy hodnocení za jednotlivé výstupy. Schváleno 

2RU105 
Revize obsahu předmětu v návaznosti na změnu základní literatury 
kurzu. Schváleno 

2SE201 Změna způsobu a kritérií hodnocení. Schváleno 

2SE202 
Změna závěrečného hodnocení, posílení průběžné práce v semestru 
na úkor průběžného testu. Schváleno 

2SE212 Změna obsahu předmětu. Schváleno 

2SE251 Změna způsobu a kritérií hodnocení. Schváleno 

2SE252 
Změna závěrečného hodnocení, posílení průběžné práce v semestru 
na úkor průběžného testu. Schváleno 

2SE272 
Změna závěrečného hodnocení, posílení průběžné práce v semestru 
na úkor průběžného testu. Schváleno 

2SE422 Obsah předmětu, Zvláštní podmínky a podrobnosti. Schváleno 

2SE440 

Změna: Zaměření předmětu, Výsledků učení, Obsahu předmětu, 
Způsobu studia, metody výuky a studijní zátěže, Způsobů a kritérií 
hodnocení, Zvláštních podmínek a s podrobností, Literatury. Schváleno 

2SE461 
Způsob studia, metody výuky a studijní zátěž, Způsoby a kritéria 
hodnocení, Zvláštní podmínky a podrobnosti. Schváleno 

2SE462 Způsoby a kritéria hodnocení. Schváleno 

2SM101 
Změna struktury požadavků na ukončení a dílčí obsahové změny v 
návaznosti na implementaci Moodle.  Schváleno 

2SM151 Změna způsobu a kritérií hodnocení (zavedení mid-term testu). Schváleno 

2SM313 Rozsáhlejší změna obsahu. Schváleno 

2SM607 Podstatná změna obsahu, změna studijní zátěže a kritérií hodnocení. Schváleno 

ME3_2 
Změna obsahu předmětu (část 3. Mezinárodní právo), aktualizace 
literatury k mezinárodnímu právu. Schváleno 

MSB2 

Úprava prerekvizity (studovat po absolvování 2SM204 nebo 
studovat současně s 2SM204) a (studovat po 
absolvování 2SM206 nebo studovat současně s 2SM206) a (studovat 
po absolvování 2SM311 nebo studovat současně s 2SM311) 
a  (studovat po absolvování 2SM312 nebo studovat současně 
s 2SM312) NEBO (studovat po absolvování 2SM352 nebo studovat 
současně s 2SM352). Schváleno 

MSB2 
Rozšíření prerekvizity o anglickou alternativu kurzu 2SM312 (tj. kurz 
2SM352). Schváleno 

 
2PR406 – proběhne diskuse o změně názvu, ke schvalování na dalším jednání AR FMV 
 
2PR417 – výsledky učení zmenšit na 4 body. 
 
2PR441 – výsledky učení zmenšit na 4 body. 
 
 

4. Různé 
 

 



6  

 
Pro E-learning v sylabech platí následující: body za e-learning v Moodlu nejsou vyčleňovány do 
specifického hodnocení, jsou zahrnuty v aktivitách na přednáškách a cvičení. E-learning Skills4Study je 
vyčleňován do zvláštní hodnotící kategorie. 

 
 

Další jednání AR FMV se uskuteční 17. 5. 2023 v 10:00 hod. Na jednání budou pozváni také garanti 
studijních programů.  
 

Zapsala: Bc. Andrea Černá 

Ověřil: 

 
Mgr. Ing. Daniel Houska, Ph.D. 

proděkan pro pedagogickou činnost 


		2023-04-23T21:20:30+0200
	Mgr. Ing. Daniel Houska, Ph.D.




